

„Nowa Reforma“ wychodzi dwa razy dziennie.

Numer poranny wychodzi codziennie z wyjątkiem poniedziałków i dni poświęconych numeru popołudniowemu wychodzącemu z wyjątkiem niedziel i dni świątecznych.

Prenumerata wynosi:

Table showing subscription rates in various currencies: W miejscu (24 koron), W Austro-Węgzech (32, 16, 8, 2 kor. 70 h.), W państwie niemieckim (36, 18, 9 kor. 60 h.), W innych państwach (48, 24, 12, 6).

Prenumerata i ogłoszenia (inzeraty) wchodzić do Administracji „N. Reformy“ w Krakowie.

Adres Redakcji i Administracji: Kraków, ulica Jagiellońska 10. Telefon Redakcji i Administracji Nr 41.

We Lwowie sprzedawca: w Biurze dzienników A. Olszewskiego, ulica Kilińskiego 2 i w Biurze Płohna, ulica Karola Ludw. 9.

Cena numeru 10 hal., z przesyłką pocztową 12 hal.

NOWA

REFORMA

NUMER POPOŁUDNIOWY.

Prenumeratę przyjmują:

Zamieszczenia: Administracja „Nowej Reformy“ i wszystkie urzędy pocztowe; miejscowa: administracja „Nowej Reformy“...

Zamieszkuje prenumeratę i ogłoszenia (inzeraty) przyjmują: We Lwowie Biuro dzienników...

Ogłoszenia (inzeraty) przyjmują Administracja „Nowej Reformy“ za opłatą od miejsca wiersza...

Od administracji.

Celem uregulowania nakładu, prosimy o wcześnie nadesłanie prenumeraty.

„Nowa Reforma“ wychodzi obecnie dwa razy dziennie.

o godzinie 5 rano i o piątej po południu. Pomimo znacznego zwiększenia kosztów wydawnictwa, prenumerata nie została podwyższona i wynosi miesięcznie:

w Krakowie: 2 koron; w kraju: z jednorazową przesyłką 2 kor. 70 h, z dwurazową przesyłką 3 K 20 hal.

Nowi prenumeratorki zarówno miejscowi, jak zamiejscowi, otrzymują bezpłatnie pocztowe drukujące się w felietonie naszym powieści St. Zeromskiego p. t.:

„Dzieje grzechu“.

Porachujmy się!

Dwukrotny upadek p. Daszyńskiego, w Krakowie i w okręgu Białe-Oświęcim, jest jednym z najwybitniejszych objawów opinii politycznej kraju...

Co do nas, jako dziennika, najbardziej zbliżonego do stronnictwa, które wraz z komitetem mieszczańskim rozwinięto akcję wyborczą przeciw p. Daszyńskiemu...

Przypatrzmy się teraz kandydatom drugiego, najbliższego do p. Daszyńskiego przedstawiciela socjalnej demokracji, dra Marka...

A jakie zawody stały tutaj dla socjalistów otworzone? Statystyka dostarcza liczby następujących: 191 wózków, pacholek i t. p., 147 pomocników handlowych...

Socjaliści muszą przyznać, że zasła przy tych wyborach z ich strony szalona pomysłka. Ich partya nie znalazła oddźwięku...

cze wnioski, jakie z tych cyfr wyniknąć muszą.

A więc najpierw co do p. Daszyńskiego. W okręgu Wesoła było uprawnionych do głosowania 2777 wyborców. Z tego dr Petelenz otrzymał głosów 1328, p. Daszyński 1137...

Jakie za wody złożyły się na liczbę głosów p. Daszyńskiego, niepodobna w tej chwili określić, ale wiemy, z jakich zawodów w tym okręgu rekrutować się byli powinni...

Przypatrzmy się teraz kandydatom drugiego, najbliższego do p. Daszyńskiego przedstawiciela socjalnej demokracji, dra Marka...

Te liczby wystarczają. One mówią, że na 5832 wyborców z dwóch okręgów, w których stawali przywódcy socjalistów galicyjskich...

Socjaliści muszą przyznać, że zasła przy tych wyborach z ich strony szalona pomysłka. Ich partya nie znalazła oddźwięku...

Bo jeszcze jeden rzut oka cztery inne okręgi.

W okręgu Stradom zdobywa socjalista p. Englisch, na 2650 uprawnionych do głosowania 854 głosów...

Wreszcie na Kleparzu, na 2690 wyborców zdobywa socjalista p. Misiołek głosów 649, p. Zieleniewski 1478...

Razem w czterech wewnętrznych okręgach Krakowa (z wyłączeniem Kaźmierza), na 11.192 wyborców (w rzeczywistości, po uwzględnieniu reklamacji)...

Rzecz ciekawa! Socjaliści wolają ciągle: porachujmy się! Nie objawili jednakże dotąd chęci obliczenia się w Krakowie...

Niepotrzebnie się ich obawiano. Dużo krzyżów, łasiawe urządzają manifestacje, ale w samym Krakowie jest ich bajecznie mało...

Posłowie z Galicyi.

Dotąd wybrano w kraju naszym 63 posłów: 51 Polaków, 10 Rusinów, 2 syonistów.

Polacy:

- Polskie stronnictwo dem. 3. (Petelenz, Sikorski, Stwiertnia). Demokraci 6. (Dietsius, Kolischer, Loewenstein, Małachowski, Staniszeński, Zieleniewski)...

Rusini.

Ukraińcy 8: Budzynowski, Folis, Kolessa, Ochrynowicz, Okunieński, Onyszkiewicz, Pełtycki, Wojnarowski.

Się nie zmieniło, nie nie polepszyło w niej samej. Była ta sama, wysniewająca się z duszy swej, depcząca negami serce...

Się nie zmieniło, nie nie polepszyło w niej samej. Była ta sama, wysniewająca się z duszy swej, depcząca negami serce...

Jesień. Po dniach suchych, po niezdrowych spełkach, co napełniały całe powietrze pyłem dróg...

Jesień. Po dniach suchych, po niezdrowych spełkach, co napełniały całe powietrze pyłem dróg...

Jesień. Po dniach suchych, po niezdrowych spełkach, co napełniały całe powietrze pyłem dróg...

Syonisci. Wybrano ich dwóch: dra Mahlera i dra Gablę.

Scisle wybory.

Na 43 posłów z Galicyi odbyły się jeszcze w wtorek 28 maja: między ludowcem Hanulnikiem i centrowcem Tęczarem...

W piątek 31 maja: w Tarnowie między Battaglią (nar. dem.) a Drobnerem (soc.); w Nowym Sączu między Germaunem (nar. dem.)...

Nadto odbędą się w piątek 31 m. wybory scisle w 12 okręgach, w każdym między trzema kandydatami na dwóch posłów...

Kraków (Wójcik, Bujak, Klemensiewicz). Bochnia (Stojałowski, Górski, Rnebenbauer)...

Nowy Targ (ks. Rzeszódka, Ptas, Orzeł). Żywiec (Ejnak, Pawluskiewicz, Stolski)...

Żółkiew (Korol, Dniestrzański, Duczyński). Stryj (Oleński, Dawydiak, Skarbek)...

Brzeżany (Lewicki Konstanty, Dudykiewicz, Staruch).

Brody (Markow, Petruszewicz, Gniewosz). Sambor (Wityk, Zaruski, Kruszyński).

Nowe brednie Bjernsona.

W tydzień po zamieszczeniu znakomitej odpowiedzi Henryka Sienkiewicza, w numerze niedzielnym, ogłosila wieleńska „Zeit“...

W ten zakłopotaniu swoim Bjernson zdradził się nieoglednie, z jakich „źródeł“ czerpał swoje wiadomości o Polsce, o Polakach i Rusinach...

co tam urządził, opisał. I te rewelacje wywarły na Bjernsonie wielkie wrażenie — odtąd też zaczął gromadzić na nowo materiały o Polsce i Galicyi.

Rzeczka znamionna dla lekkości, z jaką stara ten pisarz traktuje te sprawy, jest, że nie wymienia on ani tytułu owej gazety, ani nazwiska rzekomego „profesora“ ukraińskiego...

Po tych kilku próbach ścisłości i obiektywności „badań“ i „zapatorywań“ nestora norweskich pisarzy moglibyśmy spokojnie odstąpić od dalszej z nim polemiki...

Prostawiano tych fałszów w naszym piśmie nie miałoby celu. Uczynił to zresztą już także Henryk Sienkiewicz. Czy i przeciwko niemu Bjernson ośmielił się podnieść zarzut „kręctwa“...

Polenika z takim przeciwnikiem, nie przynosił zaprawdę ani satysfakcyi, ani zaszczytu. Sądzimy też, że opinia polska może już spokojnie przejść nad jego bredniami do porządku dziennego...

Czesi po wyborach.

„Narodni Listy“ zamieszczają dziś — jak nam donoszą telefonem — szereg głosów wybitnych polityków czeskich o wyniku wyborów i przyjętej taktyce klubów czeskich...

Pewnego razu, widząc Ewę, wstępującą i estępującą ze schodów, człowiek ów przestał wydrapywać wszy ze siebie, ze swych europejskich sukien, gałganów i włosów...

Powstała w niej teraz zdolność do tworzenia ze siebie dziwacznych podobizn. Przymknawszy raz oczy nie tyle śniła, ile miała pewność, że jest motylem. Wyfrunie przez to okno przeklecie, wyfrunie raz na zawsze...

Wtedy to przyszło jej na myśl, że w tym pałacu wezma ją przeciwie do kochankę młodego Szczerbica. Cóż ona powie? Przesunęli się przed jej zamyśleniem oczyma jaćs lokaje, fagasy...

Pałacu wezma ją przeciwie do kochankę młodego Szczerbica. Cóż ona powie? Przesunęli się przed jej zamyśleniem oczyma jaćs lokaje, fagasy...

Stefan Zeromski Dzieje grzechu.

(Ciąg dalszy.)

Cóż z tego, że powie mu wszystko, że będzie zmuszona więcej wyjawiać, niż on w listach miłosnych wyczytał (— co za los i co za śmiałość!), cóż z tego, że zmuszona będzie zdając się siebie wszystkie zasłony, że mu przedstawi nagłość swych grzechów...

Wtedy to przyszło jej na myśl, że w tym pałacu wezma ją przeciwie do kochankę młodego Szczerbica...





Pouczająca książka dla młodych matek.

Z przysięciem na świat pierwszego dziecka rozpoczyna się dla młodej matki okres ciężkich, pełnych odpowiedzialności obowiązków...

wania, aby je uspokoić, wywołują tylko skutek przeciwny. Cóż brakuje dziecku? Jakich środków mam użyć, żeby je uspokoić? Czy mam wezwać lekarza?...

niemowlęc. Firma Kufeko, jak wiadomo, wyrabia już od wielu lat znane i mające dla dzieci, która w pierwszym rzędzie dla tych dzieci, które są pozabawione pokarmu matki...

Ucznia

z kilkumiesięczną praktyką poszukuje księgarnia G. Gebethnera i Spółki w Krakowie.

ZAKOPANE

Grabówka środkowa, Sienkiewicza 4. poleca pokoje umeblowane z całym utrzymaniem. Sliczne położenie, las świerkowy nad potokiem...

Technik

teoretycznie i praktycznie obznajomiony z budową i wykonaniem planów i kosztorysów poszukuje zajęcia w Krakowie.

Panna

pisząca biegle na maszynie systemu „Unterwood”, znajdzie umieszczenie od 1 lipca 1907 w kancelarii notaryalnej w Podgórzu.

MIESZKANIA

o 2 pokojach, przedp., kuchnia na I lub II pięt. blisko plant poszukuje od 1 lipca emeryt, kawaler.

Student uniwersytetu z maturą niemiecką, znający głównie języki klasyczne i niemiecki, poszukuje korepetycji...

Fabryka wapna Rzaska

biuro sprzedaży L. & C. Kaden Kraków, ul. Basztowa 26. dostarcza wapna skalistego o największej wydajności...

FOLWARK

około 70 morgów przy dobrej drodze i kolei, z zasiewami zaraz do wydzierżawienia.

POREBSKI & ZIMLER

Kraków, Rynek I. 8. Handel towarów drobiazgowych i przyborów do krawieczyny.

Zakopane-Klemensówka

zupelnie nowo z komfortem urządzone, wśród czteromorgowego parku świerkowego.

Kobieta

lat 20, przystojna, poważna i inteligentna, z dobrym wyrobieniem piśm., poszukuje posady biurowej lub kasyerki.

Już dnia 1 czerwca

Główna wygr. 300.000 złotych franków. dalej 600.000 dnia 1 sierpnia ogółem 6 etapów na rok przypada na

tureckie losy 400 frank.

z których każdy musi być wyciągnięty co najmniej z kwotą 210 fr. złotem. Losy oryginalne za gotówkę około K 191— lub tylko na 35 rat miesięcznych po K 650.

Już przesłanie pierwszej raty zapewnia natychmiastowe wyłączenie prawa gry na oryginalne losy, przez władzę kontrolowaną.

Pieczęcie kauczukowe

wykonuje na ządanie w przeciągu kilku godzin 2303 1 2 ALEKSANDER FISCHNAB w Krakowie, ul. Grodzka 50, obok c. k. Sądu krajowego.

KTO POTRZEBUJE OBUWIA, NIECHAJ SIĘ PRZEKONA WOJCIECH KAPERA W KRAKOWIE, UL. SŁAWKOWSKA L. 24. W DOMU XX. EMERYTÓW

WYKONUJE: OBUWIE MĘSKIE, DAMSKIE I DZIECIĘCE Z NAJLEPSZEGO MATERIAŁU, WEDŁUG FASONÓW FRANCUSKICH I ANGIELSKICH.

Leczyć z pijaństwa, nim pijak naruszy prawo.

Ratować go, nim alkohol zniszczy jego zdrowie, chęć do pracy i majątek, lub zanim śmierć uczyni jego ratunek niemożliwym.



PENSYONAT UKRAINA

Kraków, ul. Karmelicka 40. poleca pokoje umeblowane z całym utrzymaniem na czas dłuższy i krótszy.

Osoba

w średnim wieku poszukuje zajęcia. Może być jako towarzyszką starszej osoby lub słabej, lub opieką dla młodych osób w podróz zagranicę.

Kamienica

dwupiętrowa (7 okien frontu) w śródmieściu, z wolną ręką do sprzedania.

Tanie pomieszczenie

w Zakopanem dla panien i pań. Zgłaszać się do 6 czerwca w Krakowie, ul. Stachowskiego 1. 30, II piętro, n.p. prawo.

Lokal

przemysłowy, sklepiony, nadający się do wszelkiej fabrykacji lub na piekarnię służącą mogącym, murowanym parkanem otoczony...

Poszukuje się

młodej kobiety, albo dziewczyny, któraby władała językiem angielskim, jako bony do trzyletniego dziecka.

Proszę ządać

gratis i franko mego bogato ilustrowanego cennika z przeszło 1000 odbitek zegarków, wyrobów srebrnych i złotych.

Recenzja z „Nowej Reformy” Nr 158.

„Przewodnik po Krakowie” Józefa Jezierskiego opuścił prasę w piątym wydaniu. Jest to najlepszy z istniejących u nas przewodników...

Nowo otworzony DOM SZWAJCARSKICH HAFTÓW

przy ul. Dominikańskiej 2, 1542 4 4 poleca swój bogato zaopatrzony skład bluzek i sukien haftowanych, koronek gipsurowych...

Nowojorska Germania Towarzystwo asekuracyjne na życie

Generalna Dyrekcja dla Europy: Berlin, W. 64, Behrenstrasse 8, we własnym domu. Generalna Reprezentacja dla Austrii: Wiedeń I., Stubenring 18, we własnym domu.

Teatr Rozmaitości w Parku krakowskim

Program ważny od 16-21 maja b. r. Baroni de Berghof, Hozyonista. Dagmar Ounbar, eks ang sobotka. Legel Schiele, komizny Jongleur.

Panienska

inteligentna, z ukończoną VI klasą, władająca językiem niemieckim, potrzebna jako ekspedientka do fabryki wyrobów cukierniczych...

Pomocnik księgarski

obeznany dobrze z ekspedycją frontową znajdzie posadę w księgarni Polskiej we Lwowie.

W Żegiestowie

jest do wydzierżawienia restauracja górna wraz ze salą koncertową i na reaniony. Blizszych wiadomości udziela Zarząd zakładu.

Hotel i Restauracja „Polonia”

Wiedeń II, Rothensterngasse 7a poleca swoje w najnowszym stylu, eleganckie, z największym komfortem urządzone pokoje pasażerskie...

RAOALER

w średnim wieku, na stanowisku rządowym, poszukuje w celu zawarcia stosunków matrymonialnych przystojnej damy (panny) z dobrego domu.

Nowe światło gazowe!

Każdy dom, mieszkanie, jak i instytucje, może sobie tanim kosztem urządzić własne światło. Wykluczona eksplozja, jakoteż i zatrucie gazem.

EVERETTA CREAMS Na wytworne obuwie damskie i męskie. Jeżeli gdzie nie można dostać, to zwrócić się do hurtownego składu: KAROL JUNG, Wiedeń, I., Fleischmarkt 12.

W nowo otwartej szkole przy Banku chrześcijańskim w Krakowie ul. Jabłonowskich L. 18, przygotowuje się kandydatów i kandydatki do egzaminu z rachunkowości państwowej...